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KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
UNIVERSITAS MALIKUSSALEH 

NOMOR : 2458 /UN45.1.2/HK.04/2023 

TENTANG 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKDEMIK 2023/2024 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK, 

Menimbang 

Mengingat 

Memperhatikan 

Menetapkan 

a. bahwa untuk kelancaran proses bimbingan dan evaluasi kemajuan prestasi 
akademik mahasiswa semester ganjil tahun akademik 2023/2024 Fakultas Ilmu 
Sosial dan Ilmu Politik Universitas Malikussaleh perlu di tunjuk Dosen 
Pembimbing Akademik; 

b. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 
dipandang cakap/mampu untuk melaksanakan tugas membimbing mahasiswa; 

c. bahwa untuk maksud tersebut perlu ditetapkan dalam suatu Keputusan. 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003; 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009; 
4. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015; 
5. Keputusan Presiden Nomor 95 Tahun 2001; 
6. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 36 Tahun 2006; 
7. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 017/0/2005; 
8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor 829/M/KPT.KP/2018; 
9. Surat Keputusan Rektor Nomor 628/UN45/KP/2020. 

Surat Ketua Program Studi Administrasi Publik , Ilmu Politik, Antropologi, Ilmu 
Komunikasi, Sosiologi, Administrasi Bisnis Nomor 689/UN45.1.2/PK.01.03/2023, 
Tanggal 01 September 2023, Perihal : Pengiriman Data Dosen Pembimbing 
Akademik Semester Ganjil TA 2023/2024. 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN TENTANG PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING 
AKADEMIK SEMESTER GANJIL TA 2021/2022 FAKULTAS ILMU SOSIAL 
DAN ILMU POLITIK 

Pertama 	 Mengangkat dosen pembimbing akademik pada Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 
Politik Universitas Malikussaleh semester ganjil tahun akademik 2023/2024 
sebagaimana yang tertera dalam lampiran keputusan ini; 

Kedua 	 Dosen pembimbing akademik dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab 
kepada Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Malikussaleh; 

Ketiga 	 Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya surat keputusan ini dibebankan 
pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
Universitas Malikussaleh; 

Keempat 	 Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan akan ditinjau kembali dan diperbaiki sebagaiman mestinya. 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Tem b usan : 
. 	Wakil Rektor Bidang Akademik Unimal; 

2. Ka. BAKPK Universitas Malikussaleh; 
3. Ketua Jurusan / Prodi di Lingk. FIS1P Universitas Malikussaleh; 
4. Arsip. 



Lampiran II : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
Universitas Malikussaleh 
Nomor 	: 2458 /UN45.1.2/HK.04/2023 
Tanggal 	: 01 September 2023 

Program Studi llmu Politik 

No Nama Dosen Tahun 
Masuk 

Jumlab 
Mahasiswa Keterangan 

I 2 3 4 5 

1 Dr. Alfian, S.HI., MA 2018/2019 3 Orang NIM 180220033 s/d 180220037 
NIP. 197701242005011001 2020/2021 8 Orang MM 200220001 s/d 200220010 

2021/2022 5 Orang NIM 210220001 s/d 210220005 
2022/2023 5 Orang NIM 220220001 s/d 220220005 
2023/2024 5 Orang NIM 230220001 s/d 230220005 

2 Bobby Rahman, S.Sos., M.Si 2018/2019 4 Orang NIM 180220092 s/d 180220097 
NIP. 198409032008011004 2021/2022 5 Orang NIM 210220006 s/d 210220010 

2022/2023 5 Orang NIM 220220006 s/d 220220010 
2023/2024 5 Orang NIM 230220006 s/d 230220010 

3 Teuku Muzaffarsyah, S.I.P., M.A.P 2018/2019 4 Orang NIM 180220003 s/d 180220018 
NIP. 197901092008121009 2021/2022 5 Orang NIM 210220011 s/d 210220055 

2022/2023 5 Orang NIM 220220011 s/d 220220015 
2023/2024 5 Orang NIM 230220011 s/d 230220015 

4 Dr. M. Akmal, S.Sos., MA 2018/2019 3 Orang NIM 180220023 s/d 180220027 
NIP. 196410092001121001 2020/2021 5 Orang NIM 200220011 s/d 200220015 

2021/2022 5 Orang NIM 210220016 s/d 200220020 
2022/2023 5 Orang NIM 220220016 s/d 220220020 
2023/2024 5 Orang NIM 230220016 s/d 230220020 

5 Dr. Muhammad Bin Abubakar, B.HSc.,MA 2019/2020 10 Orang NIM 190220041 s/d 190220061 
NIP. 197308112010121001 2020/2021 5 Orang NIM 200220016 s/d 200220020 

2021/2022 4 Orang NIM 210220021 s/d 210220025 
2022/2023 5 Orang NIM 220220021 s/d 220220025 
2023/2024 5 Orang NIM 230220021 s/d 230220025 

6 Dr. Dahlan A. Rahman, S.Ag., M.Si 2019/2020 5 Orang NIM 190220001 s/d 190220056 
NIP. 196812312002121010 2021/2022 5 Orang NIM 210220026 s/d 210220030 

2022/2023 5 Orang NIM 220220026 s/d 220220030 
2023/2024 5 Orang NIM 230220026 s/d 230220030 

7 Iskandar Zulkarnaen, SE., M.Si., Ph.D 2017/2018 5 Orang NIM 170220089 s/d 170220106 
NIP. 197311232002121001 2018/2019 4 Orang NIM 180220039 s/d 180220045 

2021/2022 4 Orang NIM 210220032 s/d 210220035 
2022/2023 5 Orang NIM 220220031 s/d 220220035 
2023/2024 5 Orang NIM 230220031 s/d 230220035 

8 Dr. Muntasir, S.Ag., MA 2017/2018 4 Orang NIM 170220038 s/d 170220065 
NIP. 197301012002121002 2018/2019 2 Orang NIM 180220049 s/d 180220057 

2022/2023 5 Orang NIM 220220036 s/d 220220040 
2023/2024 5 Orang NIM 230220036 s/d 230220040 

9 Dr. M. Rizwan, S.Ag., MA 2017/2018 5 Orang NIM 170220070 s/d 170220086 
NIP. 197504102003121002 2019/2020 3 Orang NIM 190220052 s/d 190220055 

2022/2023 5 Orang NIM 220220041 s/d 220220045 
2023/2024 5 Orang NIM 230220041 s/d 230220045 

10 Taufik Abdullah, S.Ag., MA 2018/2019 7 Orang NIM 180220073 s/d 180220087 
NIP. 197401212006041002 2020/2021 9 Orang NIM 200220021 s/d 200220029 

2021/2022 5 Orang NIM 210220036 s/d 210220040 
2022/2023 5 Orang NIM 220220046 s/d 220220050 
2023/2024 5 Orang NIM 230220046 s/d 230220050 
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No Nama Dosen Tahun 
Masuk 

Jumlah 
Mahasiswa 

• _ 
Keterangan 

I 2 3 4 5 

11 Dr. Zulham, BA., MA 2017/2018 2 Orang NIM 170220045 s/d 170220046 
NIP. 197807012003121005 2018/2019 1 Orang NIM 180220048 

2021/2022 4 Orang NIM 210220041 s/d 210220045 
2022/2023 5 Orang NIM 220220051 s/d 220220055 
2023/2024 5 Orang NIM 230220051 s/d 230220055 

12 Zulhilmi, S.IP., M.HI 2017/2018 1 Orang NIM 170220033 
NIPK. 201601198408271001 2018/2019 7 Orang NIM 180220060 s/d 180220070 

2022/2023 5 Orang NIM 220220056 s/d 220220060 
2023/2024 5 Orang NIM 230220061 s/d 230220065 

13 Mulyadi, S.Ag., MA 2019/2020 13 Orang NIM 190220023 s/d 190220040 
NIP. 197408102006041001 2021/2022 4 Orang NIM 210220046 s/d 210220049 

2022/2023 5 Orang NIM 220220061 s/d 220220065 
2023/2024 5 Orang NIM 230220056 s/d 230220060 

14 Naidi Faisal, S.Ip., M.Si 2023/2024 5 Orang NIM 230220071 s/d 230220075 
NIP. 197712282005011002 

15 Zulfadli, SH., M.Si 2023/2024 7 Orang NIM 230220076 s/d 230220082 
NIP. 197401012003121002 

16 Bimby Hidayat, S.Sos., MA 2018/2019 2 Orang NIM 180220070 s/d 180220081 
NIP. 198504012019031011 2020/2021 8 Orang NIM 200220031 s/d 200220041 

2021/2022 4 Orang NIM 210220051 s/d 210220054 
2022/2023 2 Orang NIM 220220066 s/d 220220067 
2023/2024 5 Orang NIM 230220066 s/d 230220070 

...........--......„  



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS MALIKUSSALEH 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

Jln. . Sumatera Nomor 8 Kampus Bukit Indah-Lhokseumawe 
Email:  fisip@unimal.ac.id  Homepege : https://fisip.unimal.ac.id  

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS MALIKUSSALEH 
NOMOR 751/UN45.2.2/KPT/2024 

TENTANG 
DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MALIKUSSALEH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam pembinaan kegiatan mahasiswa di bidang akademik 
dan kemahasiswaan pada Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik, 
perlu mengangkat dosen pembimbing Akademik sesuai ketentuan 
yang berlaku; 

b. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada huruf a di atas, 
perlu menetapkan Keputusan Dekan Tentang Dosen Pembimbing 
Akademik Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 
Malikussaleh semester Genap Tahun Akademik 2023-2024; 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

4. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 36 Tahun 2006 
Tentang Statuta Universitas Malikussaleh; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 
2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2021 Tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Universitas Malikussaleh; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 232/U/2000 
Tentang Pedoman Penyusunan Kurikulum Pendidikan Tinggi dan 
Penilaian Hasil Belajar; 

8. Keputusan 	Rektor 	Universitas 	Malikussaleh 	Nomor 
111 / UN45/KP/2024 Tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 
Malikussaleh. 



kan di Lhokseumawe 
gal 12 Maret 2024 
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MEMUTUSKAN: 

MENETAPKAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
UNIVERSITAS MALIKUSSALEH TENTANG DOSEN PEMBIMBING 
AKADEMIK FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
UNIVERSITAS MALIKUSSALEH SEMESTER GENAP TAHUN 
AKADEMIK 2023-2024. 

KESATU 
	

Mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam Lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Akademik Fakultas Ilmu 
Sosial dan Ilmu Politik Universitas Malikussaleh Semester Genap 
Tahun Akademik 2023/2024; 

KEDUA 	• • Dosen Pembimbing Akademik wajib menyampaikan laporan disetiap 
akhir semester tentang keaktifan dan prestasi Akademik mahasiswa 
dibawah bimbingannya kepada Wakil Dekan Bidang Akademik 
Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Malikussaleh; 

KETIGA 	• • Dosen Pembimbing Akademik Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
Universitas Malikussaleh Semester Genap Tahun Akademik 2023-
2024 dalam melaksanakan tugasnya sebagai Pembina kegiatan 
mahasiswa dibidang akademik dan kemahasiswaan menjunjung 
tinggi norma dan kaedah akademik; 

KEEMPAT 	Biaya yang timbul akibat dikeluarkan keputusan ini dibebankan 
pada anggaran dan pendapatan Universitas Malikussaleh; 

KELIMA 
	

Keputusan Dekan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Tembusan : 
1. Wakil Dekan di lingkungan Fakultas FISIPOL Universitas Malikussaleh; 
2. Ketua Jurusan di lingkungan Fakultas FISIPOL Universitas Malikussaleh; 
3. Koordinator Program Studi di lingkungan Fakultas FISIPOL Universitas Malikussaleh. 



Lampiran II : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
Universitas Malikussaleh 
Nomor 751 /UN45.1.2/HK.04/2024 
Tanggal 12 Maret 2024 

Program Studi Ilmu Politik 

No Nama Dosen 
Tahun 
Masuk 

Jumlah 
Mahasiswa 

Keterangan 

1 2 3 4 5 
1 Dr. Alfian, S.HI., MA 2018 3 Orang NIM 180220033 s/d 180220037 

NIP. 197701242005011001 2020 8 Orang NIM 200220001 s/d 200220010 
2021 5 Orang NIM 210220001 s/d 210220005 
2022 5 Orang NIM 220220001 s/d 220220005 
2023 5 Orang NIM 230220001 s/d 230220005 

2 Bobby Rahman, S.Sos., M.Si 2018 1 Orang NIM 180220004 
NIP. 198409032008011004 2021 5 Orang NIM 210220006 s/d 210220010 

2022 5 Orang NIM 220220006 s/d 220220010 
2023 5 Orang NIM 220220006 s/d 220220010 

3 Teuku Muzaffarsyah, S.I.P., M.A.P 2018 3 Orang NIM 180220003 s/d 180220018 
NIP. 197901092008121009 2021 5 Orang NIM 210220011 s/d 210220055 

2022 5 Orang NIM 220220011 s/d 220220015 
2023 5 Orang NIM 220220011 s/d 220220015 

4 Dr. M. Akmal, S.Sos., MA 2018 3 Orang NIM 180220023 s/d 180220027 
NIP. 196410092001121001 2020 5 Orang NIM 200220011 s/d 200220015 

2021 5 Orang NIM 210220016 s/d 200220020 
2022 5 Orang NIM 220220016 s/d 220220020 
2023 5 Orang NIM 230220016 s/d 230220020 

5 Dr. Muhammad Bin Abubakar, B.HE 2019 9 Orang NIM 190220042 s/d 190220061 
NIP. 197308112010121001 2020 5 Orang NIM 200220016 s/d 200220020 

2021 4 Orang NIM 210220021 s/d 210220025 
2022 5 Orang NIM 220220021 s/d 220220025 
2023 5 Orang NIM 230220021 s/d 230220025 

6 Dr. Dahlan A. Rahman, S.Ag., M.Si 2019 5 Orang NIM 190220012 s/d 190220056 
NIP. 196812312002121010 2021 5 Orang NIM 210220026 s/d 210220030 

2022 5 Orang NIM 220220026 s/d 220220030 
2023 5 Orang NIM 230220026 s/d 230220030 

7 Iskandar Zulkarnaen, SE., M.Si., Ph 2017 3 Orang NIM 170220089 s/d 170220102 
NIP. 197311232002121001 2018 1 Orang NIM 180220042 

2021 4 Orang NIM 210220032 s/d 210220035 
2022 5 Orang NIM 220220031 s/d 220220035 
2023 5 Orang NIM 230220031 s/d 230220035 

8 Dr. Muntasir, S.Ag., MA 2017 4 Orang NIM 170220038 s/d 170220043 
NIP. 197301012002121002 2018 2 Orang NIM 180220049 s/d 180220050 

2022 5 Orang NIM 220220036 s/d 220220040 
2023 5 Orang NIM 230220036 s/d 230220040 

9 Dr. M. Rizwan, S.Ag., MA 2017 4 Orang NIM 170220074 s/d 170220086 
NIP. 197504102003121002 2019 2 Orang NIM 190220052 s/d 190220055 

2022 5 Orang NIM 220220041 s/d 220220045 
2023 5 Orang NIM 230220041 s/d 230220045 

10 Taufik Abdullah, S.Ag., MA 2018 3 Orang NIM 180220074 s/d 180220077 
NIP. 197401212006041002 2020 9 Orang NIM 200220021 s/d 200220029 

2021 5 Orang NIM 210220036 s/d 210220040 
2022 5 Orang NIM 220220046 s/d 220220050 
2023 5 Orang NIM 230220046 s/d 230220050 



ddin, S.S., M.Si 
15 200212 1 001 

No Nama Dosen 
Tahun 
Masuk 

Jumlah 
Mahasiswa 

Keterangan 

1 2 3 4 5 

11 Dr. Zulharn, BA., MA 2017 1 Orang NIM 170220046 
NIP. 197807012003121005 2021 4 Orang NIM 210220041 s/d 210220045 

2022 5 Orang NIM 220220051 s/d 220220055 
2023 5 Orang NIM 230220051 s/d 230220055 

12 Zuihilmi, S.IP., M.HI 2018 5 Orang NIM 180220060 s/d 180220067 
NIPK. 201601198408271001 2022 5 Orang NIM 220220056 s/d 220220060 

2023 5 Orang NIM 230220056 s/d 230220060 

13 Mulyadi, S.Ag., MA 2019 11 Orang NIM 190220023 s/d 190220040 
NIP. 197408102006041001 2021 4 Orang NIM 210220046 s/d 210220049 

2022 5 Orang NIM 220220061 s/d 220220065 
2023 5 Orang NIM 230220061 s/d 230220065 

14 Naidi Faisal, S.Ip., M.Si 2018 1 Orang NIM 180220081 
NIP. 197712282005011002 2020 8 Orang NIM 200220031 s/d 200220041 

2021 4 Orang NIM 210220051 s/d 210220054 
2023 7 Orang NIM 230220076 s/d 230220082 

15 Zulfadli, SH., M.Si 2022 2 Orang NIM 220220066 s/d 220220067 
NIP. 197401012003121002 2023 10 Orang NIM 230220066 s/d 230220075 
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